Proc. Leg. nº 4520/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1722/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre a linha de ônibus
505

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria

responsável, tem conhecimento da interrupção do serviço da linha de ônibus 505,

que dá acesso ao Jd. América II durante os dias úteis da semana?

2.  Se sim, qual o motivo que levou a tal interrupção?

Enviar a este vereador os estudos que levaram a esta interrupção.

3.  Se não, favor providenciar os estudos e rever tal

interrupção do serviço desta linha.

4. Há previsão de retorno da linha? Se sim, quando?

Se não, por quê?

Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

essas informações, pois, segundo eles, a linha de ônibus 505 que dava acesso ao

Proc. Leg. nº 4520/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Jd. América II teve seu serviço interrompido, causando assim a superlotação da

linha de ônibus 503, que dá acesso ao Jd. Jurema e vem sendo utilizado como

alternativa.

Valinhos, 5 de setembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 027PSK5YD2PA2PH0
		2022-09-05T14:09:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-05T14:09:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura